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استیضاح ترامپ و انتخابات 2020 

در  و  لبه  دو  تیغ  همیشه  آمریکا  در  استیضاح 
حقیقت قمار سیاسی بسیار بزرگی بوده است؛ 
به همین دلیل از بین ۴۵ رئیس جمهوری آمریکا 
فقط دو نفر استیضاح شــده انــد و نیکسون در 
معرض استیضاح استعفا کرد. البته طرفداران 
دونالد ترامپ معتقدند استیضاح رئیس جمهوری 
حتی می تواند به وی در انتخابات ریاست جمهوری 
ســال آینده کمک کند. سنت تاریخی در آمریکا 
نشان می دهد حزبی که وارد فرایند استیضاح می 
شود اما نمی تواند رئیس جمهور را برکنار کند، در 
اولین انتخابات شکست می خورد. از طرف دیگر 
دموکرات ها معتقدند افشاگری ها باعث می شود 
مردم آمریکا با تخلفات ترامپ آشنا شوند و این فرایند 
در نهایت به رسوایی و بی حیثیت شدن رئیس جمهور 
منجر می  شود و شانس وی را برای پیروزی مجدد 
 در انتخابات ریاست جمهوری کاهش می دهد.

ــدازی هرچند ناروشن  نظرسنجی ها نیز چشم ان
از وضعیت آینده را به تصویر می کشند. هم اکنون 
جامعه آمریکا به شدت قطبی شده و تعصب حزبی 
به بالاترین حد خود رسیده است؛ به همین دلیل 
دموکرات ها و جمهوری خواهان به شــدت روی 
مواضع خود پافشاری می کنند.  از این نظر قابل 
انتظار است هرگونه افشاگری علیه ترامپ، روی 
جمهوری خواهان تاثیر نگذارد. دموکرات ها نیز 
مــدت هاست تصمیم گرفته انــد که به هر شکل 
ــت وی خــاصــی یابند. ــپ و دولـ ــرام  ممکن از ت

از ایــن رو آن چه اهمیت دارد ایــن اســت که رای 
دهندگان مستقل درباره استیضاح یا برکناری رئیس 
جمهوری آمریکا چگونه می اندیشند. بر اساس آماری 
از ۱۸ سپتامبر ۲۰۱۹ که پرونده اوکراین به شکل 
رسمی در افکار عمومی مطرح شد، تاکنون حمایت 
از استیضاح و برکناری ترامپ در بین  دموکرات  ها 
۱۱ درصد افزایش یافته است. این افزایش در بین 
جمهوری خواهان فقط یک درصد بوده است.  اما در 
همین دوره، بر تعداد حامیان استیضاح و برکناری 
ترامپ ۱۲ درصدی افزوده شده است. این آمار نشان 
می دهد هرچه زمان می  گذرد و افشاگری  ها بیشتر 
می شود،  رای دهندگان مردد یا مستقل بیشتر قانع 
می شوند که نیاز است رئیس جمهور استیضاح یا 
احیانا برکنار شود. آن چه می تواند برای آینده سیاسی 
ترامپ و جمهوری خواهان خطرناک باشد، این تغییر 
 نگرش رای دهندگان مستقل و مردد در آمریکاست. 

با این حال باید تا روز ۴ نوامبر ۲۰۲۰ که نتایج 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا اعام می شود، 
منتظر ماند و دید که فرایند استیضاح، پایگاه رای 
ترامپ را کاهش خواهد داد  یا وی با موفقیتی بیش از 
انتخابات ۲۰۱6، در کاخ سفید ماندگار خواهد شد.
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یک روز پس از آن که فیونا هیل، مقام ارشد سابق 
شورای امنیت ملی آمریکا در شهادت علنی خود 
ــاره »اوکراین گیت« از جان بولتون، رئیس  درب
سابق اش نام برد و توجه ها را به سوی او جلب کرد، 
بولتون، مشاور امنیت ملی سابق آمریکا در تأیید 
اظهارات خانم هیل اعام کرد، پس از آن که از 

دولت ترامپ کنار رفته، کاخ سفید مانع دسترسی 
او به صفحه شخصی اش در توئیتر شده است تا 
مبادا او چیزهایی را که می داند، منتشر کند.او 
به این ترتیب یک بار دیگر بر دروغ گویی دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا مهر تأیید زد. ترامپ 
چند ساعت قبل از این پست توئیتری بولتون، در 

مصاحبه با فاکس نیوز در پاسخ به این سؤال که آیا 
کاخ سفید حساب توئیتری بولتون را بسته است، 
جواب داده بود: »نه، البته که نه.« سخنگوی  کاخ 
سفید حــالا نیز با عبارتی توهین آمیز به یکی 
از نزدیک ترین افــراد به ترامپ نوشت: بولتون 
»سالخورده« به احتمال زیاد رمزش را فراموش 
کرده است.این اظهارات سخنگوی کاخ سفید 
در حالی است که تیم حقوقی بولتون اعام کرد، 
چندین بار برای مسدود بودن حساب توئیتری 
بولتون به جان آیزنبرگ، وکیل شورای امنیت ملی 
آمریکا شکایت کردند اما هیچ ترتیب اثری داده 
نشد تا این که آن ها به طور مستقیم به توئیتر شکایت 
کردند و توئیتر این مشکل را حل کرد. اگرچه مسئله 
مسدود شدن حساب کاربری مشاور امنیت ملی 
سابق دولت ترامپ از سوی کاخ سفید به مدت دو 
ماه به خودی خود حائز اهمیت است اما همزمان 
شدن افشای این خبر از سوی بولتون با آخرین 
شهادت علنی در تحقیقات استیضاح ترامپ، بر 
اهمیت موضوع افزوده است. خانم فیونا هیل که 
تا قبل از تابستان سال جاری میادی به عنوان 
کارشناس ارشد روسیه در شــورای امنیت ملی 

آمریکا زیر نظر بولتون کار می کرد، در شهادت خود 
از بولتون نام برد و به گونه ای سخن گفت که گویا او 
چیزهای زیادی درباره اوکراین گیت می دانسته و 
سکوت کرده است. بولتون یکی از افراد کلیدی در 
تحقیقات استیضاح ترامپ است زیرا شاهد تمام 
رخدادهایی بوده است که پرونده اوکراین گیت را 
باز کرد. از همین رو دموکرات ها از همان روزهای 
نخست به جریان افتادن روند استیضاح ترامپ، 
بولتون را برای شهادت دادن احضار کردند اما 
بولتون اعام کرد، شهادت نمی دهد. با وجود 
این، بولتون در نخستین پیام توئیتری اش پس از 
حدود 7۰ روز سکوت رسانه ای، به طور تلویحی 
اعام کرد چیزهایی می داند که کاخ سفید از فاش 
شدن آن ها بیم دارد و به همین دلیل کاخ سفید 
دسترسی او را به حساب کاربری اش در توئیتر بسته 
است. بولتون در جریان شهادت ها هم از طریق 
وکیل شخصی خود سرنخ هایی داده و اعام کرده 
بود، به طور بالقوه »اطاعات شخصی« خطرناکی 
درباره گفت و گوی تلفنی ترامپ با رئیس جمهوری 
اوکراین دارد که »هنوز هیچ کس در شهادت هایش 

به آن ها اشاره نکرده است.«

اظهار نظر  روز

چهره روز 

آمریکای لاتین 

قاب بین الملل 

جولیانی: من بیمه ام! 
رودی جولیانی وکیل شخصی رئیس جمهور آمریکا، 
با دفــاع از رابــطــه اش با ترامپ در میانه تحقیقات 
استیضاح، اظهار کرد که »بیمه« است. به گزارش 
پایگاه خبری هیل، شهردار سابق نیویورک گفت: 
برخی می گویند »ترامپ می خواهد من را با اتوبوس 
زیر بگیرد« )کنایه از خیانت به دوست(. وقتی این ها 
را می گویند، به آنان می گویم او نمی خواهد چنین 
کاری کند اما )اگر هم کند( من بیمه هستم! این 
احمقانه است. ما »دوستان بسیار خوبی« هستیم. او 
می داند کاری که من کردم به خاطر دفاع از او بوده، 
نه تحقیقات علیه جو بایدن. جولیانی همچنین در 
توئیتر نوشت: اظهاراتی که چندین بار درباره بیمه 
بودنم در صورت رویارویی با خیانت بیان کرده ام، 
طعنه آمیز بوده اند و مربوط به اسنادی درباره چهار 
دهه درآمدهای خانواده بایدن از مقام او هستند که 
در گاوصندوقم نگهداری می کنم. اگر ناپدید شوم، 

این اسناد فورا افشا خواهند شد.

تابعیت سوئدی وزیر دفاع عراق!
»تونی اریکسون« سخنگوی وزیــر دفــاع سوئد 
ــاع عراق  ــر دف ــرد، نجاح الشمری، وزی ــام ک اع
تابعیت سوئدی دارد و این خاف قوانین عراق 
اســت. جــالــب ایــن جاست کــه سرلشکر نجاح 
الشمری وزیر دفاع عراق که همزمان تابعیت سوئد 
را دارد، به رغم این که سال هاست ساکن بغداد 
است، اما به صورت غیرقانونی به دریافت مستمری 
کمک به خانواده ها از دولــت سوئد ادامــه داده 
است. حالا او و همسرش به کاهبرداری متهم 
شده اند. الشمری سال ۲۰۱۱ به سوئد رفت و 
سال ۲۰۱۵ شهروندی این کشور را گرفت و محل 
زندگی وی در استکهلم ثبت شده است. دولت 
سوئد به خانواده مهاجران کمک مالی می کند و به 
رغم این که وی چند سالی است به بغداد بازگشته، 
هنوز هم به گرفتن کمک های دولتی سوئد برای 

فرزندش و مخارج خانه ادامه داده است. 

مجلس بولیوی راه را برای برگزاری انتخابات 
مجدد هموار کرد 

این بار بدون مورالس 
با رای موافق حامیان اوو مورالس، مجمع قانون 
گذاری بولیوی قانون برگزاری انتخابات جدید در 
این کشور را تصویب کرد. با این قانون مورالس که 
پس از کناره گیری به مکزیک پناهنده شده امکان 
نامزدی در انتخابات را ندارد. هر دو مجلس بولیوی 
پس از جلسات طولانی به این پیشنهادها رای مثبت 
داده انــد و طرح مصوب برای رئیس جمهور موقت، 
جنینه آنی یس، برای امضا ارسال شده است. برابر 
این لایحه، نتایج انتخابات ۲۰ اکتبر )۲۸ مهر( باطل 
شده و اجازه برگزاری انتخابات جدید داده می شود. 
از سوی دیگر این طرح مصوب، نامزدهایی را که در 
دو دوره قبلی خدمت کرده اند از حضور در انتخابات 
جدید برای همان سمت منع کرده است. این بند 
قانونی مانع حضور مجدد مورالس در انتخابات 
آینده ریاست جمهوری می شود. پیش بینی می شود 
انتخابات جدید بتواند به ناآرامی ها و آشوب سیاسی 
حاضر در بولیوی که در ۱6 سال اخیر بی پیشینه بوده، 
پایان دهد. این ناآرامی ها باعث تشدید اختاف ها بین 
افراد بومی وفادار به مورالس و طبقات متوسط و بالای 
بولیوی شد.به گزارش یورونیوز، جنبش سوسیالیسم 
مورالس اکثریت را در هر دو مجلس بولیوی در اختیار 
دارد. تورانزو، تحلیل گر سیاسی به خبرگزاری فرانسه 
گفت: »در حالی که در کنگره بولیوی برخی همچنان 
وفادار به مورالس باقی مانده اند اما برخی از اعضای 
حزب او سعی خواهند کرد جنبش سوسیالیسم را 
بدون اوو مورالس نجات دهند تا در انتخابات آینده 
جزو گزینه ها باشند.« مورالس در انتخابات ماه گذشته 
مدعی پیروزی شد و به دنبال ریاست بر دولت برای 
دوره چهارم بود اما گروه های مخالف معتقد بودند 
که در شمارش آرا تقلب صورت گرفته است. چوکو، 
رئیس مجلس نمایندگان از حزب »جنبش برای 
سوسیالیسم« تشکل حامی رئیس جمهوری پیشین، 
پس از تصویب لایحه یادشده از اعضا و هواداران حزب 
خواست اختاف ها را کنار بگذارند تا بحران خاتمه 

یابد و انتخابات جدید برگزار شود.

تحقیر با بوقلمون!
سیدرضا قزوینی غرابی- »مایک پنس« معاون 
رئیس جمهور آمریکا به همراه همسرش در 
حال تقسیم گوشت بوقلمون بین سربازان 
آمریکایی در پایگاه هوایی »عین الاسد« در 
سفر از پیش اعلام نشده به عراق/ سفر اعام 
نشده مایک پنس ،تکرار تحقیر حکومت و ملت 
عراق توسط ترامپ در سال گذشته اســت. او به 
جای رفتن به بغداد به عنوان مرکز سیاسی کشور، 
به پایگاه نظامی عین الأسد محل حضور نظامیان 
آمریکایی می رود و سپس با عزیمت به اقلیم 
کردستان با مقامات آن دیدار و گفت وگو می کند، 
در حالی که از خاک عراق، تنها از پشت تلفن با 
عبدالمهدی صحبت می کند!  گویی آمریکایی ها 
هیچ مشروعیتی برای نظام سیاسی حاکم بر بغداد 
قائل نیستند و سیاستمداران آن را به شدت تحقیر 
می کنند. یک نظام سیاسی ضعیف و درگیر فساد، 
این گونه سبب تحقیر یک ملت توسط بیگانگان 

مداخله جو و اشغال گران می شود.

کاخ سفید: بولتون سالخورده رمز توئیترش را فراموش کرده است! 

تاوان افشاگری »مرد سیبیلو« 

در حالی که تاش احــزاب سیاسی بریتانیا 
برای پیروزی حزبشان در انتخابات زودهنگام 
۱۲ دسامبر روز به روز بیشتر می شود؛ جدایی 
طلبی مناطقی چون اسکاتلند و ولز نیز به 
مقوله ای جدی تبدیل شده است به طوری که 
رهبر حزب ملی اسکاتلند بار دیگر بر ضرورت 
برگزاری همه پرسی بر سر جدایی این منطقه 
از بریتانیا تاکید کرد.»نیکولا استورجن« رهبر 
ــاره به ایــن که در  حــزب ملی اسکاتلند با اش
همه پرسی برگزیت بیشتر مردم اسکاتلند به 
ماندن در اتحادیه اروپا رای دادنــد، بنابراین 
این حق باید برای آنان محفوظ باشد که در 
صورت جدایی بریتانیا از اتحادیه اروپا بتوانند 
سرنوشت شان را خودشان تعیین کنند، تاکید 
کرد که لندن نمی تواند اراده خود را بر مردم 
اسکاتلند تحمیل کند.انتخابات ۱۲ دسامبر 
انتخاباتی سرنوشت ساز در تاریخ سیاسی 
بریتانیا محسوب می شود و نتایج این انتخابات، 
آینده سیاسی بریتانیا و چگونگی انجام برگزیت 
را رقم خواهد زد. »بوریس جانسون« امیدوار 
است با پیروزی در این انتخابات برگزیت مورد 
توافق خود را اجرایی کند یا بدون توافق از 
اتحادیه اروپا خارج شود. این در حالی است 
که بسیاری از احزاب و مردم بریتانیا مخالف 
برگزیت بدون توافق هستند آن ها همچنین 
توافق جانسون با اتحادیه اروپا را نیز تهدیدی 
برای امنیت مرزهای بریتانیا می دانند.این 
درحالی است که چنان چه پیش بینی می شد 
جدایی طلبی در بریتانیا تشدید شده است به 
ویژه ساکنان اسکاتلند و ولز خواهان جدایی 
از بریتانیا و ماندن در اتحادیه اروپا هستند.
خروج از اتحادیه اروپا ضربه اقتصادی بزرگی 
به ویژه برای اقتصاد اسکاتلند خواهد بود.در 
همه پرسی سال ۲۰۱6 نیز اکثر اسکاتلندی 
ها و ایرلندی ها به ادامه حضور در اتحادیه اروپا 

رای داده بودند، اکنون نیز نتایج تازه ترین نظر 
سنجی ها در اسکاتلند نشان می دهد بیشتر 
مردم این منطقه از بریتانیا خواهان ماندن 
در اتحادیه اروپا هستند.از نظر اسکاتلندی 
ها و ولزی ها دولت مرکزی بریتانیا کمترین 
توجه را به این مناطق دارد به طوری که آن 
ها شرایط بد اقتصادی و بیکاری را حاصل 
کم توجهی دولت مرکزی می دانند.»آدام 
پــرایــس« رهبر استقال طلب حــزب »پلید 
کیمرو« ولز گفت: مشکات این منطقه از 
طریق دولت محلی راحت تر حل می شود.
همه پرسی استقال اسکاتلند نیز نخستین 
بار ۱۸ سپتامبر ۲۰۱۴ برگزار شد که در 
جریان آن ۵۵ درصد رأی  دهندگان به ماندن 
در بریتانیا و ۴۵ درصد به ترک بریتانیا رأی 
دادنــد.اکــنــون استورجن و دیگر حامیان 
برگزاری همه  پرسی مجدد درباره حق تعیین 
سرنوشت اسکاتلند معتقدند، رأی بریتانیایی 
ها به خروج از اتحادیه اروپا، اوضاع را تغییر 
داده است.این در حالی است که »بوریس 
جانسون« نخست وزیر بریتانیا با برگزاری 
همه پرسی دوبــاره بر سر جدایی اسکاتلند 
به شدت مخالفت کــرده است.اما »جرمی 
کوربین« رهبر حزب کارگر، دومین حزب 
بزرگ این کشور گفته است اسکاتلندی ها 
آزادند برگزیت را به چالش بکشند.اگرچه از 
مدت ها قبل بسیاری از کارشناسان درباره 
تشدید جدایی طلبی در بریتانیا هشدار داده 
بودند، اما اکنون با نزدیک شدن به انتخابات 
زودهنگامی که سرنوشت برگزیت را رقم 
خواهد زد جدایی طلبی به عنوان یکی از 
دغدغه های اصلی احزاب ملی گرا به ویژه در 
اسکاتلند تبدیل شده است، دغدغه ای که به 
نظر می رسد در صورت اجرایی شدن، تجزیه 

بریتانیای کبیررا به دنبال خواهد داشت.

با اعلام نشدن نتایج انتخابات افغانستان  ، مذاکرات آمریکا با طالبان از سر گرفته شد 

سبقت مذاکرات از انتخابات
»استورجن« بار دیگر ساز جدایی از انگلیس را کوک کرد 

معادله پیچیده در بریتانیا
خادم -انتخابات ریاست جمهوری در افغانستان 
به گــره سیاسی در ایــن کشور بــدل شــده است؛ 
انتخاباتی که تاریخ برگزاری آن دو بار به تعویق 
افتاده و پس از برگزاری در مهرماه، هنوز نتایج 
اولیه اش منتشر نشده است. حالا در سایه این 
بحران سیاسی، طالبان که مذاکره نمایندگان اش 
با آمریکا پس از  ۹ دور گفت و گو متوقف شده بود، 
با آغاز دوباره گفت و گوهای صلح در قطر، گوی 
سبقت را از سیاستمداران افغان ربوده است. به 
نوشته بی بی سی، زلمی خلیلزاد، نماینده ویژه 
وزارت خارجه آمریکا بــرای صلح افغانستان با 
نمایندگان گروه طالبان در کشور قطر دیدار کرد. 
پیشتر دونالد ترامپ،  در گفت وگوی اختصاصی 
با شبکه فاکس نیوز آمریکا گفته بود که » روی یک 
توافق با طالبان کار می کنیم، ببینیم چه می شود.« 
او در این مصاحبه افزوده بود که دفعه قبل آمریکا و 
طالبان به توافق نزدیک شده بودند، »اما طالبان 
فکر می کردند که کشتن مردم کار درستی است. 
آن ها گمان می کردند با ایــن کــار می توانند از 
موضع قــدرت مذاکره کنند.« رئیس جمهوری 
آمریکا بعد از حمله خونین طالبان در کابل که در 
آن ۱۲ نفر از جمله یک سرباز نیروهای آمریکایی 
کشته شد، مذاکره با طالبان را لغو کرد و گفت این 
مذاکره »مرده« است. بعد از آن طالبان خواستار از 
سرگیری دوباره مذاکرات شد اما در حدود سه ماه 
گذشته دیداری در این زمینه میان دو طرف انجام 
نشد ولی اکنون نشانه های از سرگیری مجدد آن 

دیده می شود.

کلاف سردرگم انتخابات ریاست جمهوری	 
تقریباً  افغانستان،  میلیونی   3۸ جمعیت  از 
۹.7میلیون رأی دهنده واجد شرایط بودند. از 
این تعداد واجد شرایط دو آمار وجود دارد. یکی 
۲.7 میلیون برگ رای که مجموع آرای صحیح و 
آرای باطله و تقلب شده است. بنابراین تنها حدود 

۱.۸ میلیون رای صحیح وجود دارد که برگه رای با 
اطاعات ثبت شده در دستگاه بیومتریک مطابقت 
دارد. حــالا، کمیسیون انتخابات افغانستان با 
انتشار اطاعیه ای اعام کرد که پس از بازشماری 
و بررسی انجام شــده، آرای هــزار و ۱7۹ محل 
رای گیری انتخابات ریاست جمهوری در ۲3 استان 
غیرمعتبر شناخته و باطل اعام شد. کمیسیون 
انتخابات افغانستان برای تأمین شفافیت و حفاظت 
از آرای واقعی مردم در هشت هزار و ۵3۱  حوزه  
رای گیری که مشکات در آن ثابت شــده بود 
حکم  تفتیش و بازشماری آرا را صادر کرده است.
ستاد انتخاباتی عبدا... عبدا...، رئیس اجرایی 
دولت افغانستان نیز هشدار داد تا زمانی که بیش 
از 3۰۰ هزار رای »تقلبی« از سرور مرکزی حذف و 
آرای دو هزار و ۴3۲ محل فاقد معلومات بیومتریک 
باطل نشود، این ستاد به اعتراض خود ادامه خواهد 
داد. به گزارش »۸صبح«، تا کنون در هفت ولایت از 
مجموع ۲۵ ولایت افغانستان، از جمله در پنجشیر، 
بدخشان، تخار، سرپل، جوزجان، فاریاب و بغان، 
معترضان اجــازه بازشماری و تفتیش آرا را به 
کمیسیون مستقل انتخابات نداده اند.  دو میلیون 
و 7۰۰ هزار رای به صندوق های انتخابات ریاست 
جمهوری افغانستان ریخته شد، اما پس از تکمیل 
انتقال معلومات دستگاه های بیومتریک انتخاباتی، 
دبیرخانه کمیسیون مستقل انتخابات از درج یک 
میلیون و 7۸6 هزار رای خبر داد. انتقال رای های 
ضبط شده در سه هزار و ۵۰۰ دستگاه بیومتریک 
هنوز با مشکل مواجه است. بنا بر گزارش ها، از 
این تعداد ۱۸6 دستگاه به طور کلی مفقود شده 
و از کارت حافظه ۵۰۰ دستگاه دیگر نیز خبری 
در دست نیست.در این شرایط نابه سامان که 
نامزدها  در دولت ناکارآمد اشرف غنی برای رای 
می جنگند، طالبان مذاکرات صلح خود را پیش 
می برد تا زودتر خود را به قدرت یاحتی ارگ ریاست 

جمهوری برساند. 

مردم جزیره  کوچک »بوگانفیل« در کشور »پاپوا 
گینه نو« در همه پرسی استقال یا خودمختاری 
شرکت کردند.  کشور پاپوا گینه نو در شمال 
شرقی استرالیا قرار دارد.خبرگزاری فرانسه در 
گزارشی با اشاره  به همه پرسی این منطقه برای 
استقال از پاپوا گینه نو نوشت:رای دهندگان 
خوشحال در جزیره »بوگانفیل« اقیانوس آرام 
در حال خواندن آواز برای جدایی از »پاپوا گینه 
نو« و استقال خودشان به پای صندوق های رای 
رفتند. از ابتدای سپیده دم بیش از ۱۰۰۰ نفر 
در شهر اصلی »بوکا« با اشتیاق منتظر انداختن 
رای خود درون صندوق ها بودند. برخی از آن 
ها با لباس های سنتی و مزین به گیاه و علف 
در شهر حرکت می کنند، بر سازهای سنتی 
خود می کوبند، در چوب های بامبو می دمند، 
پرچم استقال خود را می گردانند و با هم آواز 
می خوانند. خانم »اولیثا مکا« ۵۴ ساله در 
این باره می گوید: من بسیار خوشحال هستم. 
گروه بامبو باید بنوازند تا من رقص  کنان رای 
بدهم.پس از ثبت رای ۲۰7 هزار »بوگانفیلی« 
این جزیره کوچک »مانزایی« به جدیدترین 
کشور جهان تبدیل خواهد شد.مجموعه جزایر 
مانزایی جزایری مرجانی در غرب گینه نو 
هستند که در مجموع ۴۵ کیلومتر مربع وسعت 

دارند و بخشی از استان خلیج کشور پاپوا گینه نو 
به شمار می آیند.این رای گیری برای استقال 
کامل یا خودمختاری بیشتر از »پاپوا گینه نو« به 
عنوان یک کشور هشت میلیون نفری در شمال 
شرقی استرالیاست.قرارداد اولیه همه پرسی 
کنونی در پی صلح نامه ســال ۲۰۰۱ و پس 
از یک دهه جنگ بی رحمانه بین شورشیان 
»بوگانفیلی« و نیروهای امنیتی پاپوا گینه نو  
ــزدوران خارجی امضا شــد. این  )PNG( و مـ
درگیری ها باعث کشتار بیش از ۲۰ هزار نفر و 

آواره شدن هزاران نفر شده است.برخی از این 
مردم باران های شدید روزهای قبل از رای گیری 
را به »غسل تعمید« تشبیه کردند. این مردم  
همچنان به وضوح درد جنگ داخلی را به یاد 
می آورند. غسل تعمید مراسمی دینی- آیینی 
در دین مسیحیت است که برای نــوزادان این 
دین انجام می شود. »جسیکا اوتا« که همچنان 
از بروز اختافات داخلی در سال های قبل در 
این منطقه خشمگین است در این باره گفت: 
مردم زیادی در این راه جنگیدند.وی افزود: اگر 

استقال  زودتر به دست می آمد تعداد زیادی از 
مردم جان خود را بیهوده از دست نمی دادند.
نتایج این انتخابات در ۱۵ دسامبر منتشر خواهد 
شد و انتظار می رود هواداران استقال  به راحتی 
پیروز شوند.خبرگزاری فرانسه دربــاره این 
موضوع نوشت: اگرچه بدون نظارت و صحت 
انتخابات، نتایج همواره  شگفت انگیز  هستند.
اگر مردم به استقال جزیره خود رای دهند 
تصمیم نهایی پس از تصویب در پارلمان پاپوا 
گینه نو عملیاتی می شود. با این حال نگرانی از 
تصمیم پارلمان در تحریک جنبش های استقال 
طلبانه در قبایل این بخش وجود دارد. رد پذیرش 
استقال باعث بازگشت نزاع های پیشین و 

تحلیل روند صلح خواهد شد.
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